
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 532 
ze dne  2.4.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v souvislosti               
s vypořádáním projektu „Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do Centrálního registru 

vozidel a dalších databází“ spolufinancovaného z Operačního programu Praha-pól růstu 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a let minulých (SU 723)   
dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 5.4.2024 

2.  MHMP - ODO MHMP 

1.  zajistit ve spolupráci s odborem UCT MHMP přeúčtování výdajů minulých let    
dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 5.4.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora MUDr. Zdeněk Hřib 
Tisk: R-50936  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - ODO MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 532 ze dne 2. 4. 2024

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

ODO MHMP 2822293 Financování z úspory hospodaření z minulých let 0000 8115 10 0329 4 276,10

C e l k e m 4 276,10

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ODO MHMP 2822293

Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do

Centrálního registru vozidel a dalších databází 108100104 0329 1 900,50

ODO MHMP 2822293

Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do

Centrálního registru vozidel a dalších databází 108517050 0329 2 375,60

FON MHMP 2000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 1 900,50

FON MHMP 2000002 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902 2 375,60

ODO MHMP 2822293

Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do

Centrálního registru vozidel a dalších databází 108100104 0329 -1 900,50

ODO MHMP 2822293

Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do

Centrálního registru vozidel a dalších databází 108517050 0329 -2 375,60

C e l k e m 4 276,10

CELKEM 0,00

2299

Účel / Název akce ODPA

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Číslo akceOdbor/Organizace

Odbor/Organizace

POL

Číslo akce Účel / Název akce

Úprava 

rozpočtu

(v tis. Kč)

Úprava 

rozpočtu

(v tis. Kč)

ORJ

2299

2299

UZODPA

ORJ

6171

UZ

2299

6171



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 532 ze dne 2. 4. 2024

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazb na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

I. Úprava rozpočtu příjmu včetně tr. 3 - financování (strana MD)

Číslo akce Účel / Název akceOdbor/Organi zace ODPA POL UZ ORJ

ODC MHMP 2822293000000 0000 8115 10 0329

Číslo akce Účel / Název akceOdbor/O rga nizace ODPA POL UZ ORJ

ODC MHMP 2822293 2299 5166 108100104 0329 19,70

5166ODC MHMP 2822293 2299 108517050 0329 24,60

O00 MHMP 51662822293 2299 108100999 0329 -19,70

5166000 MHMP 2822293 2299 108500999 0329

Úprava rozpočtu tř.8 - financování

Číslo akce Účel / Název akceOdbor/O rga nizace ODPA POL UZ ORJ

ODC MHMP 0091620 0000 8115 20 1016

CELKEM 0,00

Úprava 
rozpočtu 
(v tis. Kč)

Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do
Centrálního registru vozidel a dalších databází

Vytézování dopravních dat na základé vstupu do 
Centrálního registru vozidel a dalších databází

Úprava 
rozpočtu 
(v tis. Kč)

Úprava 
rozpočtu 
(v tis. Kč)

44,30
44,30

44,30
44,30

-24,60
0,00

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tr. 8 ■ financování (strana DAL)
Úprava rozpočtu běžných a kapitálových výdajů minulých let(SÚ 723)

Vytěžování dopravních dat na základě vstupu do 
Centrálního registru vozidel a dalšich databází 
Vytěování dopravních dat na základě vstupu do 
Centrálního registru vozidel a dalších databází

Celkem

Financování Z úspory hospodaření Z minulých let
Celkem

Dočasně volné zdroje (včetně předfinancování) 
Celkem



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 
Radě hlavního města Prahy je v příloze č. 1 tohoto usnesení předkládán návrh na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v souvislosti s ukončením projektu „Vytěžování 
dopravních dat na základě vstupu do Centrálního registru vozidel a dalších databází“ 
spolufinancovaného z Operačního programu Praha-pól růstu (ORG 2822293). Jedná se o 
převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2023 do roku 2024 v celkové výši 4 276,1 
tis. Kč. Aktuálně probíhá finanční vypořádání (příloha č. 1 k usnesení) s poskytovatelem dotace 
odborem FON MHMP (řídící orgán OPPPR). Dle průběžného vyúčtování projektu (ex – ante 
financování) je nutné vrátit nevyčerpanou dotaci ve výši 4 276 124,43 Kč. Nevyčerpaná dotace 
bude navrácena do rezerv OPPPR – Předfinancování podílu EU (ORG 2000002, ORJ 0902, ODPA 
6171) a OPPPR – Spolufinancování projektů (ORG 2000000, ORJ 0902, ODPA 6171) odboru 
FON MHMP. 

 

Uvedený projekt byl v roce 2023 předfinancován z dočasně volných zdrojů hlavního města 
Prahy. Příloha č. 2 k usnesení řeší úpravu rozpočtu běžných výdajů minulých let (SU 723) - 
záměna zdrojů (ÚZ) ve výši 44,3 tis. Kč a vrácení těchto finančních prostředků zpět do rezervy 
hlavního města Prahy (POL 8115) dočasně volné zdroje.  

 

Projekt je realizován odborem ODO MHMP. Cílem projektu skrze institut ŘOIP je vyvinout 

systém, který by využíval detekce registračních značek v rámci kamerových systémů Technické 

správy komunikací (TSK) a při propojení s technickými informacemi o vozidlech z Registru 

silničních vozidel (RSV) by poskytoval hlavnímu městu Praze analytické informace pro 

plánování dopravy a rozvoj silniční infrastruktury, konkrétně přesné informace o složení 

vozového parku aut jezdících po Praze a dopravních proudech.  

 

Projekt byl finančně ukončen v prosinci 2023. Realizace projektu nadále pokračuje bez 

dotačního financování. Projektu byla udělena výjimka a jeho faktická realizace byla 

prodloužena do 30. 4. 2024.  Potřeba prodloužit projekt vychází z faktu, že je nutné prodloužit 

termín pro ukončení veřejné zakázky na inovační partnerství, neboť dodavatel není v současné 

chvíli schopen zakázku dokončit bez relevantních dat, jež mělo poskytnout Ministerstvo 

dopravy ČR.  
 
 


	Usnesení č.532
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



